
Mandag, 2. Pinsedag, gik vores årlige sommertur til Bergen i Norge. Med opsamling i Hadsund 
og Aalborg kørte vi med 46 deltagere med Olesens Busser til Hirtshals, hvor vi skulle med 
Fjordline til Bergen med afgang kl. 20 mandag aften. Her fik vi vore kahytter og samledes i et 
lokale for os selv med den helt store buffet med alt hvad hjertet kan begære og tilmed inkl. vin 
og øl – det var en god begyndelse på en dejlig ferie i det ”norske”. Vi var fremme tirsdag kl. 
13.00 og inden vi gik fra borde var der stor morgenbuffet – og vi var så heldige – de fleste af os – 
at sidde i ”havestuen” bagest på skibet – det var indrettet som en havestue med kunstige 
palmer og masser af udsigt. 

 

    

 

 

 

Udsigt fra forenden af skibet   Udsigt fra Gamla Haugen 

Tirsdag. Så kom vi til Bergen, stedet, hvor man siger, det ALTID regner, men det var nu ikke 
indtrykket – vi fik vel ca. 1 times regn i det døgn, vi besøgte denne skønne by på vestkysten. Vi 
mødte Synøve fra Ålesund, som kom med vores bus en tur rundt til de første oplevelser i byen. 
Vi så bla. Kongefamiliens sommerslot Gamla Haugen, flot beliggende i udkanten af Bergen. 
Og vi besøgte komponisten Griegs opholdssted lidt udenfor byen med smuk udsigt og 
komponist-hytte og koncertsal. 

 

 

    

 

 

 

 

Gamla Haugen 

 

 

            Griegs koncertsal 



Vi tog Fløibanen op til ”toppen af Bergen”, hvor der er en enestående udsigt ned over byen. 

 

 

 

 

 

 

Ca. ½-delen af os på toppen af Bergen  Udsigten fra toppen 
   

Ankomst til vort hotel, Magic Hotel Korskyrkan, Bergen – dog var der ikke noget særligt magisk 
over det! Udover, at nogle af os boede på 4. sal, hvor vi skulle hen over et tag til bittesmå 
hummere med ”porno-lys” – min tanke var, om det måske var et hotel til udlejning på 
timebasis?? Men der var en god seng! Middagen på restauranten var så som så – den 
langtidsstegte flæskesteg var hård som en skosål, men det gled dog ned med selskab af en 
dyr rødvin! Nok meget godt, vi lagde ud med dette hotel! Nu kunne det kun gå fremad. 

Onsdag besøg på Gamla Bergen Museum – lidt som Den gamle By i Aarhus – ret spændende 
og flot i det fine vejr! Husene er flyttet dertil, som i Aarhus, og de var fra 1700-1900, så ret 
imponerende, at de stadig stod – det er dog træhuse! 

Dagens oplevelser sluttede med ”fri leg” på Bryggen i Bergen – spændende at gå der og se de 
gamle træhuse med spændende mellem passager med masser af kunsthåndværk. De fleste 
af os fik nok lidt at spise på Bryggen, der sælger de masser af fisk og det ene ser mere lækkert 
ud end det andet! 

 

 

 

 

 

 

Bryggen i Bergen                      En af de smalle passager 



Vi ankom til næste hotel til aftensmad – og sikken forskel! Stord Hotel er et super lækkert 
hotel lige ved kysten, maden var uovertruffen – 3 fine retter – og den smagte os noget bedre 
end den dagen før! 

Torsdag skulle vi igen sejle lidt – det sydvestlige Norge er jo ø på ø på ø, men det skal siges, at 
man er godt på vej til at have forbundet Stavanger med Bergen UDEN at skulle sejle – hele 
strækningen er klar om ca. 10 år og er et IMPONERENDE bygningsværk! Men vi klarede da lige 
den lille sejltur på lidt kortere tid end forventet, hvilket indebar, at det var på et hængende hår, 
at alle kom med bussen, da vi pludselig lagde til land og at skulle forlade færgen! Vi fik dog alle 
med :o). 

I Litlaby besøgte vi Gruvemuseet, en nedlagt Kis-mine, som blev lukket for længe siden. Vi fik 
et (lidt for langt!) foredrag af en af de frivillige på museet, en ældre mand, som var meget 
dedikeret til at fortælle om minens historie på vældig dialekt-norsk….  der var mulighed for en 
tur ind i minen med et mega lille ”tog” – de fleste gik tur inde i bjerget, vi andre nød solen og 
den smukke natur i selskab med en kop kaffe, som vores gode chauffør pludselig diskede op 
med, tak, Oluf! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så er der klar til turen ind i minen   De 3 sværd 

Så gik turen igen sydpå mod Stavanger, denne gang gennem en ca 8 km lang tunnel 
beliggende ca 300 m under havoverfladen – de KAN skisme noget med logistik, de nordmænd! 

Ankommet til Stavanger mødtes vi med vores danske guide, Lars, som tog os en tur rundt i og 
udenom byen. Vi så bla de 3 sværd: De tre store sværd er sat ned i klippen til minde om Slaget 
i Hafrsfjord i 872, hvor Harald Hårfagre samlede Norge til et rige. Hafrsfjord ved Sverd i fjell-
monumentet, februar 2013. Det største sværd repræsenterer den sejrende konge, mens de to 
andre symboliserer de tabende småkonger. 

Jeg synes ellers, de alle 3 var mega store! 



Stavanger er en olieby, og i mit hoved er det (var det!) en lidt beskidt by med meget industri, 
men jeg skal love for, at den var et besøg værd og slet ikke beskidt”! 

Oljemuseet var en historie helt for sig selv. Utroligt spændende at høre om og se, hvordan olie 
eventyret har taget fart hen over tiden, der var udstilling af nærmest ALT, hvad man har oplevet 
med både bore-rigge, beskrivelser af de ulykker, der var sket, hele historien fra ende til anden 
med hvordan de kom i gang og ikke mindst, hvordan det stadig vælter ind med olie-penge til 
den norske stat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra oljemuseet, Stavanger   Paul fra Aulum m/frue 

Vores hotel denne gang var Thon Hotels i Sandnes – lidt tilbagegang fra seneste nat, men ok, 
at der er lidt forskel – dette var dog ikke noget luksushotel og maden var cafeteria-agtig :o( 

Fredag. Efter en utrolig flot køretur i det sydvestlige Norge ankom vi til Norges største fiskeriby, 
Egersund. Her fik vi lidt fri til at finde noget frokost – det var en hyggelig by og vejret var helt 
med os. Herefter besøgte vi Paul fra Aulum, som nu er ”bondemand” i Norge! Han var en 
hyggelig og sjov fyr på 53 år med norsk hustru, 4 børn og 4 børnebørn – det må være den rene 
luft der gør, at man kan opnå det som 53-årig! Paul og hustruen driver et landbrug med ca 60 
køer, lidt grise og nogle får. De så ikke ud til at mangle noget, men tilskuddet til landbruget er 
også noget højere i Norge end i Danmark! 

Vi forsøgte at finde det norske ”Stonehenge”:  Stolpesteinan, men det måtte vi opgive, da 
vejen dertil var til fods og over hegn med trappetrin – ikke lige noget for vores gruppe! 

Vi fortsatte derfor direkte til næste FANTASTISKE hotel, Lindenes Havhotel, som vi fandt frem 
til efter temmelig lang kørsel på små veje i vældigt bakket terræn, men Oluf er jo en god 
chauffør, så vi var helt trygge hele vejen. Hotellet er vældig specielt og er absolut et besøg 
(ophold) værd – de har tillige verdens eneste undersøiske restaurant, 5½ m under havet med 
udsigt direkte i havet! Der spiste vi IKKE! – men jeg læste, at menuen bestående af 10-12 



småretter koster nkr 2250, og det er uden vin! Ok, godt nok har de har 1 Michelin stjerne og 
mener selv, de er på vej til nr 2! 

 

 

 

 

 

 

    Sådan ser der ud i restauranten! 

 

Undervandsrestauranten UNDER   

På vores hotel fik vi endnu en omgang lækker mad og jeg synes, den sidste aften i Norge var en 
vældig morsom en af slagsen – måske var det vinen? Vi havde det i hvert tilfælde meget sjovt 
ved vores bord! 

Lørdag.  Dagen startede med en tur til Lindesnes Fyr. Lindesnes fyr er Norges ældste og 
sydligste fyr beliggende helt på sydspidsen af halvøen Lindesnes. Det har eksisteret 
siden 1920, men der har været fyrdrift på stedet siden 1656, hvor kong Frederik 3. gav påbud 
om herom. Fyret fungerer som et anduvningsfyr samt som et ledefyr, der sammen med en 
lanterne på Lindesnes' nordøst-pynt viser sejlrenden mellem Utvår og Gjeslingene. I dag er der 
indrettet et museum i fyret og i en separat bygning tæt på. Næsten ALLE travede turen op til 
fyret 50 m oppe i STRID modvind – sejt! Men udsigten var også suveræn og det hele værd! 

 

 

 

 

 

 

 

Lindesnæs Fyr    Og her fra afstand…. 

https://da.wikipedia.org/wiki/Norge
https://da.wikipedia.org/wiki/Fyr_(navigation)
https://da.wikipedia.org/wiki/Lindesnes_(halv%C3%B8)
https://da.wikipedia.org/wiki/1920
https://da.wikipedia.org/wiki/1656
https://da.wikipedia.org/wiki/Frederik_3.


Vi skulle med Fjordline fra Kristiansand kl 14.20, men inden vi kom ombord mødtes vi med 
vores 3. guide, Siv, som var en sjov og dygtig norsk dame, som tog os med en tur ud på smukke 
Kristiansø med fortællinger om, hvordan ”vores” Chr. IV indtog dette område og fik både det 
ene og det andet opkaldt efter sig – stor mand! 

Det blev også til en god rundtur i bussen i centrum af byen, inden vi kørte til færgen og gik 
ombord i den store buffet – IGEN! 

Jeg var hjemme ved 19.30-tiden, fyldt op med SKØNNE minder fra skønne Norge. 

 

Efterskrift: 

Turen er arrangeret af Fogt Rejser, og Frode har oplyst, at der var begrænset kendskab til 
områderne samt ingen tidligere erfaring med de pågældende hoteller. Dette kan potentielt 
medføre visse udfordringer. Vi bestræber os naturligvis på, at vores ture lever op til jeres 
forventninger. Vi har dog kke ”prøvekørt” turene inden rejsen, da det jo vil medføre ekstra 
omkostninger for deltagerne.. 

Tak til alle jer, der har skrevet til mig om jeres oplevelser med turen – dejlige positive 
tilbagemeldinger, men med nogle enkelte forbehold bla. pga. de 2 hoteller med lidt dårligere 
standard. 

 

TAK til alle jer, der var med – I var dejligt selskab! 

 

Ref/Ann 


